МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 № 108

Об использовании учебников,

учебных пособий в

общеобразовательной  организации

в 2024- 2025 учебном году

В  соответствии с ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

России от 21.09.2022 №858 «Об утверждении федерального перечня учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ  начального общего, основного

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими

образовательную деятельность и установления предельного срока

использования исключенных учебников», приказом  Минпросвещения России

от 21 февраля 2024 г. № 119 «О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к

приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября

2022 г. № 858, приказом Минпросвещения России от 18 июля 2024 г. № 499

«Об утверждении федерального перечня электронных образовательных

ресурсов, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования», с целью

формирования единого подхода при организации работы библиотек

общеобразовательных организаций и обеспечения обучающихся учебниками и

учебными пособиями, в соответствии с основными образовательными

программами в пределах федеральных государственных образовательных

стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Список учебников и учебных пособий, планируемых к

использованию в образовательном процессе в ГБОУ «СШ № 57 г.о. Макеевка»

в 2024-2025 учебном году (далее - Список) (приложение)

2. Назначить ответственного за организацию обеспечения учебниками

обучающихся заведующую библиотекой Драневу С.И.

3. Заведующей библиотекой Драневой  С.И. контролировать поступление

учебников и учебных пособий согласно заказу и заключенным контрактам,

обеспечить постановку учебников на учет в библиотеку. организовать выдачу

учебников обучающимся, обеспечить сохранность фонда учебников и учебных

пособий библиотеки.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Латышевой С.А. исключить факты использования при организации

образовательного процесса учебников, учебных пособий, ЭОР, не входящих в

федеральные перечни учебников, учебных пособий рекомендуемых к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования.

5. Классным руководителям довести до сведения родителей перечень

учебников.

До 06.09.2024

6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор                                               Н.А. Рославцева